
چهار‌شنبه  29 تیر  1401- 20 ذی‌الحجه 1443 - 20 جولای 2022 - سال بیست ‌و یکم - شماره  5764  4   اجتماعی

۱۹ فوتی جدید کرونا در کشور 
 بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۵هزار و ۳۷۷ بیمار کووید- ۱۹ 
در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۱۹ بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود 
را از دست دادند. به گزارش ایسنا، از روز 27 تیرماه تا روز ۲۸ تیرماه ۱۴۰۱ و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵۳۷۷ بیمار جدید مبتلا به کووید- ۱۹ 
در کشور شناسایی و ۷۷۴ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیمارانکووید- ۱۹ 
در کشور به ۷ میلیون و ۲۸۹ هزار و ۵۴۲ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ 
ساعت، ۱۹ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۵۳۲ نفر رسید.خوشبختانه 
تا روز ۲۸ تیرماه ۷ میلیون و ۶۹ هزار و ۶۶۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا 
از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۶۴۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید- ۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۸ 
تیرماه ۵۲ میلیون و ۸۹۸ هزار و ۱۰۱ آزمایش تشخیص کووید- ۱۹ در کشور 
انجام شده است. در حال حاضر ۱۵ شهرستان در وضعیت قرمز، ۳۵ شهرستان 
در وضعیت نارنجی، ۲۰۸ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۹۰ شهرستان در 
وضعیت آبی قرار دارند. همچنین تا روز ۲۸ تیرماه ۶۴ میلیون و ۷۱۷ هزار 
و ۴۸۹ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۷۹ هزار و ۹۵۴ نفر دوز دوم و ۲۸ میلیون 
و ۶۰۲ هزار و ۵۲۴ نفر نیز دوز سوم واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند. 
مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۱ میلیون و ۳۹۹ هزار و ۹۶۷ 
دوز رسید.در یک شبانه روز نیز ۸۰ هزار و ۱۷۵ دُز واکسن کرونا در کشور 

تزریق شده است.

جمع‌آوری واکسن‌های تاریخ مصرف گذشته
رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت از جمع آوری 
واکسن‌های تایخ گذشته خبر داد.به گزارش ایلنا، محسن زهرایی در مورد آخرین 
وضعیت تاریخ انقضای واکسن آسترانکا و شائبه تغییر انقضای آن گفت: موضوع 
تاریخ انقضا یکی از مباحث بسیار مهم است که در همه فرآورده‌های بیولوژیک از 
جمله واکسن باید به دقت مورد توجه و رصد قرار بگیرد که طبیعتا این موضوع 
را در وزارت بهداشت مورد توجه قرار داده‌ایم.وی افزود: تمامی‌ویال‌های واکسن 
که درکشور قرار است مصرف شوند باید در سامانه‌های الکترونیک ثبت شده 
باشند؛ به همین منظور برای هر ویال واکسن در سازمان غذا و دارو یک کد 
انحصاری صادر می‌شود که در اصطلاح به آن برچسب یا لیبل »تی‌تک« است 
که یک کد 20 رقمی‌نیز به آن اختصاص داده شده است. واکسیناستور، کد این 
ویال واکسن را برای هر فردی که واکسن دریافت می‌کند در سامانه الکترونیکی 
وارد می‌کند.زهرایی بیان کرد: روی این برچسب مشخصات واکسن از جمله 
تاریخ انقضا و شماره سریال ساخت واکسن وجود دارد. در مورد همه واکسن‌های 
تولید داخل با هماهنگی سازمان غذا و دارو این مشخصات را درج می‌کند یا 
اینکه در مورد واکسن‌های وارداتی در بدو ورود در سازمان غذا و دارو بر اساس 
مستندات واکسن، تاریخ  انقضا و سریال ساخت آن بر روی کدی که »کیوآرکد« 
برای قابلیت رصد کردن دارد بر روی چسب زده می‌شود. واکسن‌های داخلی هم 
اگر در کارخانه این کد را نزده باشند سازمان غذا و دارو درج می‌شود.این مسئول 
وزارت بهداشت با اشاره به انتشار اخباری در مورد تزریق واکسن‌های تاریخ 
گذشته نیز گفت:‌در روزهای گذشته در برخی از رسانه‌ها جوی به راه افتاد که 
واکسن‌های تاریخ گذشته تزریق می‌شود، با این حال در مورد واکسن آسترازنکا 
باید گفت که ما دوباره به آن برچسب نزده‌ایم بلکه از ابتدای ورود سازمان غذا 
و دارو بر اساس مستندات تاریخ انقضای 17.7.22 بر روی آن درج و در سامانه 
تی‌تک ثبت شده است و در نتیجه این واکسن تا روز یکشنبه معتبر بوده است 

و استفاده شد و طبیعتا پس از آن نیز جمع می‌شود.

۷ هزار ایرانی مقیم خارج از کشور
 متقاضی فرزندخوانده

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور در چهارمین روز از 
گرامیداشت هفته بهزیستی با تاکید بر حرکت سازمان بهزیستی کشور به سمت 
هوشمندسازی، گفت: در آینده نزدیک اورژانس اجتماعی متحولی خواهیم 
داشت که بتواند به ۸۵ میلیون جامعه ایرانی خدمات ارائه کند.به گزارش ایلنا 
به نقل از روابط عمومی‌و امور بین‌الملل بهزیستی، سید مرتضی حسینی در 
چهارمین روز از گرامیداشت هفته بهزیستی، گفت: سازمان بهزیستی در سال 
۱۳۵۹ از ادغام مجموعه‌ای از انجمن‌ها و موسسات فعال در حوزه‌های کمک به 
اقشار آسیب‌پذیر کشور تشکیل شد؛ در حال حاضر با جامعه ۸۵ میلیو نفری 
ارتباط دارد به عبارتی همه مردم کشور مخاطب این سازمان هستند از مشاوره 
قبل از ازدواج و آزمایش ژنتیک تا تولد یک نوزاد که با غربالگری شنوایی و 
بینایی ارائه خدمت می‌کند تا نگهداری از کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست، 
افراد دارای معلولیت، زنان سرپرست خانوار برعهده دارد.معاون توسعه مدیریت 
و منابع سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه وظیفه اصلی سازمان بهزیستی 
کشور برنامه‌ریزی مشخص و مدون برای کمک به گروه‌های آسیب‌پذیر است، 
ادامه داد: در این راستا بحث شناسایی مطرح است که یا افراد خودشان برای 
دریافت خدمات مراجعه می‌کنند یا با گروه‌های مختلفی که در بطن جامعه 
محله به محله این اقشار را رصد می‌کنند و در دسته‌بندی‌های ارائه خدمات 
متنوع قرار می‌گیرند تا برنامه مختص به خود را دریافت کنند.وی اولویت 
اصلی سازمان بهزیستی کشور را توانمندسازی افراد تحت پوشش برشمرد و 
اذعان کرد: سازمان بهزیستی کشور در موضوع اقدام برای جامعه هدف با مردم 
سردمدار باشد؛ چراکه بیش از ۲۵ هزار مرکز تحت نظارت بهزیستی توسط مردم 
اداره می‌شود که بخشی از آن تکلیف حکومت است و دولت هر سال برای آن 
منابع درنظر می‌گیرد و مابقی که بیش از ۸۰ درصد است توسط مردم با جنس 
درآمدهای خیرین هدایت و اداره می‌شوند.حسینی، درخصوص فرزندخواندگی، 
گفت: سالانه تعداد محدودی)کمتر از هزار نفر( کودک داریم اما بیش از ۲۰ هزار 
متقاضی فرزندخواندگی دارد که بالای ۷ هزار نفر ایرانیان خارج از کشور هستند 
که به دنبال کودکی از داخل کشور هستند تا به عنوان فرزندخوانده بپذیرند؛ 
لذا متقاضیان می‌توانند از طریق سامانه میخک درخواست خود را اعلام و یا به 

سفارتخانه‌ها مراجعه کنند.

زمان صدور پروانه ساخت به ۶ ماه کاهش یافت
سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران بر ضرورت همراهی دفاتر توسعه محله 
با سازمان نوسازی به‌منظور اجرای سیاست‌های شهرداری تهران تأکید کرد 
و گفت: زمان صدور پروانه از ۳۶ ماه به پنج الی ۶ ماه تعدیل شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، مهدی هدایت در جلسه‌ای که با حضور مدیران دفاتر توسعه 
محله برگزار شد، ضمن تقدیر از زحمات ارزشمند این دفاتر در سطح محلات 
فرسوده، نکاتی را جهت تسریع در روند نوسازی و همچنین شرح خدمات جدید 
دفاتر توسعه محله متذکر شد.سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران در این 
جلسه با اشاره به بند ۱۵ طرح تفصیلی، عنوان کرد: فرصتی که امسال برای 
نوسازی در بافت‌های فرسوده ایجاد شده، اعطای طبقه تراکم تشویقی است 
که در سال‌های گذشته میسر نبود و امید است با اجرایی شدن این بند از 
طرح تفصیلی، نوسازی در بافت‌های فرسوده تسریع شود.هدایت با بیان اینکه 
موضوع نوسازی بافت‌های فرسوده در کنار موضوعات آلودگی هوا و ترافیک از 
اولویت‌های مورد تأکید در شورای اسلامی‌شهر تهران و مدیریت شهری است، 
به دشواری‌های آوار برداری در حادثه تلخ متروپل اشاره کرد و گفت: تهدید 
زلزله برای بافت‌های فرسوده، تهدیدی جدی است و تبعات جبران ناپذیری در 
پی خواهد داشت. سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران با اشاره به تعهد دولت 
برای ساخت چهار میلیون واحد مسکونی تصریح کرد: خوشبختانه امسال دولت 
با مدیریت شهری در حوزه ساخت مسکن در بافت‌های فرسوده همراه است و 
هماهنگی خوبی میان مجموعه‌ها و ارگان‌هایی که در بحث نوسازی بافت‌های 
فرسوده تأثیرگذارند، از جمله مجلس و شورای اسلامی‌شهر تهران برقرار شده 
که این فرصت مغتنمی‌است و ما را در تحقق و پیشبرد اهداف و مأموریت‌های 

سازمان یاری خواهد کرد.

آغاز عملیات شناسایی بازماندگان از تحصیل
مشاور وزیر آموزش و پرورش در قرارگاه عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر، با 
اشاره به برنامه‌ریزی برای شناسایی و ساماندهی بازماندگان از تحصیل، از طراحی 
و رونمایی از یک اپلیکیشن جدید برای ثبت اطلاعات و آموزش بازماندگان از 
تحصیل تحت عنوان »بانک زمان« خبر داد.حمیدرضا خان‌محمدی در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره یکی از مهمترین برنامه‌های قرارگاه عدالت تربیتی در سال 
جاری توضیح داد و اظهار کرد: یکی از اتفاقات مهمی که در شرف انجام است، 
تشکیل قرارگاه‌ها و نضهت‌های عدالت آموزشی در استان‌ها است. کار قرارگاه، 

کار بخشنامه‌ای نیست و ناظر به حل مشکلات است.

اخبار کوتاه
سودجویی بزرگ با سوءاستفاده از نیاز جویندگان شغل

سود 10 میلیارد تومانی برگزارکنندگان آزمون بخش خصوصی

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا عنوان کرد

ضرورت افزایش مجدد محدودیت‌ها

کرونا باعث افزایش سکته مغزی شد

مسئول حوزه اعتیاد و ایدز معاونت امور پیشگیری و توسعه بهزیستی استان تهران اعلام کرد

HIV شناسایی کودکان کار و خیابان مبتلا به

گروه اجتماعی- حسین قبادیان: ششمین دوره آزمون 
استخدام بخش خصوصی ویژه سازمان‌ها و شرکت‌های 
صنعتی، تجاری و دانش‌بنیان کشور که ثبت نام آن از 
۱۸ تیرماه آغاز شده بود، روز جمعه این هفته به پایان 
می‌رسد؛ آزمونی که سودی حداقل 10 میلیارد تومانی برای 

برگزارکنندگانش به همراه دارد.
محمدحسین قمری دبیر ششمین دوره آزمون استخدام 
بخش خصوصی در خصوص برگزاری این دوره از آزمون 
گفته: ششمین دوره آزمون استخدام بخش خصوصی برای 
بهره‌مندی از ۲۵ هزار موقعیت شغلی در بیش از چهار هزار 
و ۹۰۰ سازمان و شرکت صنعتی، تجاری و دانش‌بنیان در 

بخش خصوصی برگزار می‌شود 
امسال داوطلبان ششمین آزمون استخدام بخش خصوصی 
در ۹ دسته شغلی و ۲۳۲ عنوان شغلی برای استخدام در 
سازمان‌ها و شرکت‌های صنعتی، تجاری و دانش‌بنیان 
تقسیم می‌شوند. اما نکته جالب هزینه ای است که از 
شرکت کنندگان بابت حضور در این آزمون اخذ می‌شود.  

این آزمون در ۹ دسته شغلی برگزار می‌شود اما هر داوطلب 
می‌تواند در دو دسته شغلی ثبت نام کند. هزینه ثبت نام در 
صورت انتخاب یک دسته شغلی، 137 هزار و 700 تومان و 
برای انتخاب دسته شغلی دوم 61 هزار و 300 تومان است. 
با توجه به اینکه این آزمون برای بهره مندی از ۲۵ هزار 
موقعیت شغلی برگزار می‌شود، طبیعتا باید چهار برابر 
موقعیتهای شغلیف ثبت نام کننده در نظر بگیریم؛ هرچند 
ممکن است از این میزان بیشتر هم باشد. در چهارمین 
دوره آزمون استخدام بخش خصوصی، بیش از 90 هزار نفر 

شرکت کرده بودند بنابراین رقم صد هزار شرکت کننده در 
این آزمون تقریب نزدیک به واقعیتی است.

هنوز ثبت نام به پایان نرسیده و مشخص نیست چه تعداد 
در یک دسته شغلی و چه تعداد در دو دسته شغلی در 
آزمون شرکت می‌کنند اما معمولا در آزمونهایی شبیه به 
این، شرکت کنندگان برای افزایش شانس خود، دو دسته 
شغلی را انتخاب می‌کنند که مستلزم پرداخت هزینه ای 
بالاتر است. با این حال، برای محاسبه درآمد برگزارکنندگان 

آزمون، فرض می‌کنیم نیمی‌از صد هزار شرکت کننده – که 
تخمین است – در یک دسته شغلی و نیمی‌دیگر در دو 
دسته شغلی در آزمون شرکت کنند. در این صورت با در 
نظر گرفتن میانگین صد هزار تومان برای هر نفر و تخمین 
حضور صد هزار نفر در این ازمون، حداقل 10 میلیارد تومان 
به جیب برگزارکنندگان آزمون بخش خصوصی می‌رود که 

رقم بزرگی است. 
اما برگزارکنندگان آزمون بخش خصوصی چه کسانی 

هستند؟ در بخش »درباره ما« در پایگاه اطلاع رسانی 
آزمون استخدامی‌بخش خصوصی هیچ اطلاعی درباره 
برگزارکنندگان وجود ندارد و تنها آدرسی هم که به چشم 
می‌خورد، نشانی پارک فناوری پردیس معاونت علمی‌و 

فناوری ریاست جمهوری است.
 محمدحسین قمری دبیر ششمین دوره آزمون استخدام 
بخش خصوصی، در دوره‌های قبلی هم دبیر این آزمون 
بوده و عضو هیات مدیره موسسه غیرتجاری میزان گستران 
کارآفرین بوده که در سل 1396 تاسیس شده و مسئولیت 

برگزاری این آزمون‌ها را بر عهده دارد. 
نکته مهم اینجاست که نه تنها سهمیه استخدامی‌استانهای 
مختلف یا دسته‌های شغلی مختلف در این آزمون مشخص 
نشده بلکه نفس برگزاری ازمون شرکتهای خصوصی توسط 
یک شرکت خصوصی دیگر،در حالیکه خود شرکتهای 
خصوصی می‌توانند جویندگان شغل را با یکآگهی ساده 
استخدام جذب کنند، جای پرسش و ابهام دارد. ضمن این 
که موسسات کاریابی یا کارآفرینی، وظیفه یا حقی برای 
برگزاری آزمون سراسری ندارند و اصولا برای جذب نیرو در 
شرکتهای متعدد و متنوع بخش خصوصی، هیچ ضرورتی 

برای برگزاری آزمون هماهنگ وجود ندارد. 
آزمون به حدی گسترده و روند برگزاری آن به حدی وسیع 
است که اصولا در هیچ چارچوب علمی‌و منطقی مشخصی 
نمی‌گنجد. وقتی سهیمه‌های ثبت نامی‌هر دسته یا عنوان 
شغلی یا هر استان به طور مشخص اعلام نشده، داوطلبان 
شرکت کننده چگونه می‌توانند دلیل عدم موفقیت احتمالی 

خود را مورد سنجش یا پرسش قرار دهند؟

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا، عادی 
انگاری را مهم‌ترین عامل افزایش این بیماری دانست و 
گفت: باید با روحیه و رویکرد جهادی اجازه تشدید بیماری 

کرونا را در کشور ندهیم.
به گزارش ایسنا، دکتر احمد وحیدی در چهل و پنجمین 
نشست قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا که با 
حضور نمایندگان دستگاه‌ها در محل وزارت کشور برگزار 
شد، با اشاره به روند افزایشی سویه جدید بیماری کرونا در 
کشور، افزود: باید برای استان‌هایی که با افزایش ابتلا به 
بیماری کرونا مواجه شده‌اند؛ مداخلات موثر برای کنترل 

هر چه سریع‌تر بیماری داشته باشیم.
وی بر ضرورت افزایش محدودیت‌های تجمع و دورهمی‌در 
شهرهای قرمز کشور اشاره کرد و ادامه داد: عادی انگاری 
بیماری کرونا مهم ترین عامل افزایش بیماری است و برای 
همین باید با افزایش رعایت مقررات بهداشتی همچون 
استفاده از ماسک و تزریق دُز یادآور، اجازه رشد دوباره 

بیماری کرونا را در کشور ندهیم.وزیر کشور پس از استماع 
گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
خصوص افزایش حدود ۶ درصدی بستری‌های کرونایی 
در کشور گفت: اجرای هر چه کامل‌تر  »طرح شهید 
سلیمانی« همواره مورد تاکید ستاد ملی مدیریت بیماری 
کروناست و برای همین باید به صورت همگانی در امر 

مقابله با کرونا بسیج شویم.
موضوع تعیین تکلیف شدن وضعیت شرکت‌های واکسن 
ساز داخلی از دیگر محورهای مورد اشاره فرمانده قرارگاه 
عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا بود و ادامه داد: براساس 
گزارش ارائه شده در حال حاضر هفت نوع واکسن در 
کشور در حال تولید است و در این خصوص مسئولان 

وزارت بهداشت بایستی نسبت به ادامه فعالیت شرکت‌های 
واکسن ساز حسب تخصص و توانمندی علمی‌و نیاز 
کشور تصمیم گیری لازم را داشته باشند.وحیدی اضافه 
کرد: برخی از شرکت‌های داخلی واکسن‌ساز، مجوزهای 
اضطراری فعالیت گرفته بودند و باید این مجوزها به صورت 
مرحله‌ای، به دائمی‌و سپس به تایید بین‌المللی و سازمان 

جهانی بهداشت برسد.
وی با قدردانی از تلاش‌های انجام شده برای مدیریت و 
مقابله با کرونا، یادآور شد: امروز جریان رسانه‌ای دشمن 
در تاش برای به حاشیه بردن زحمات طاقت فرسا و 
شبانه روزی فعالان امر مقابله با کرونا است که باید در این 
خصوص مراقبت‌های لازم را نسبت به نیات شوم دشمن 

داشته باشیم.فرمانده قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا با 
اشاره به اینکه امروز براساس وضعیت جدید بیماری و روند 
رو به افزایش آن بایستی مراقبت‌های جدی‌تری داشته 
باشیم، گفت: خدمات سامانه »ایران من« براساس تزریق 
دُز یادآور خواهد بود و شهروندان عزیز کشور نسبت به این 

امر اهتمام لازم را داشته باشند.
دکتر وحیدی افزود: محدودیت‌ها و سخت‌گیری‌ها با 
هدف کنترل سویه‌های جدید بیماری است.بر اساس 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، وی در پایان به 
نزدیک بودن فرارسیدن ماه محرم الحرام و ایام سوگواری 
 حضرت اباعبدالله الحسین اشاره کرد و گفت: در این 
خصوص اطلاع‌رسانی‌های موثر رسانه‌ای برای رعایت 
حداکثری دستورالعمل‌های بهداشتی به خصوص در 
مراسم بزرگ اربعین، ضرورتی جدی است و باید اقدامات 
لازم از سوی رسانه‌های رسمی‌کشور همچون صدا و سیما 

انجام شود.

رئیس بیست و نهمین کنگره بین المللی 
نورولوژی و الکتروفیزیولوژی بالینی ایران با 
بیان این موضوع که سکته مغزی جزو عوارض 
برجسته کووید است، گفت: ۱۰۰ تا ۱۵۰ مورد 
سکته مغزی از هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 
کشور، تا قبل از دوران کرونا، ثبت شده که 
تقریباً آمار بالایی است و قطعاً با شروع دوران 

کرونا، این آمار افزایش یافته است.
بر اساس اعلام انجمن بیماری‌های مغز و 
اعصاب ایران، محمدرضا قینی، رئیس بیست 
و نهمین کنگره بین المللی نورولوژی و 
الکتروفیزیولوژی بالینی ایران، صبح دیروز در 
نشست خبری این کنگره، با بیان این موضوع 
که سکته مغزی جزو عوارض برجسته کووید 
است و در کنگره امسال پیرامون کووید و سکته 
مغزی، بحث خواهد شد، گفت: پاندمی‌کرونا 
باعث شد افراد دچار سکته مغزی به مراکز 
درمانی مراجعه نکنند و همچنین، درمان را به 
تأخیر انداخت.وی در ارتباط با رابطه واکسن 

کرونا و بروز سکته مغزی، گفت: طرح این 
موضوع که واکسن با بروز سکته مغزی ارتباط 
دارد، باید با مستندات علمی‌و تحقیقات باشد و 
برای سکته مغزی و ارتباط آن با واکسن کرونا، 
چنین مستنداتی وجود ندارد.رئیس کنگره 
نورولوژی و الکتروفیزیولوژی ایران با اشاره به 
ارتباط استرس و سکته مغزی، افزود: از نظر 
علمی، کسی که زمینه سکته مغزی را داشته 
باشد، ممکن است کم خوابی و استرس منجر 
به سکته مغزی شود و ثابت شده که ایست 
تنفسی خواب، یک علامت برای بروز سکته 
مغزی است.وی بهترین زمان درمان بیمار 
سکته مغزی را زیر ۳ ساعت دانست و اشاره 
کرد: مهمترین داروی اورژانسی این بیماران در 
بیمارستان‌های پذیرش کننده، موجود است و 
دارویی مثل آسپرین هم به راحتی در دسترس 
بیماران سکته مغزی قرار دارد.در ادامه 
این متخصص مغز و اعصاب درباره بیماری 
پارکینسون اظهار داشت: مهم‌ترین موضوع 

در بیماری پارکینسون، این است که مقداری 
دیر تشخیص داده می‌شود و متأسفانه در 
جهان، هیچ درمانی برای بازگشت پارکینسون 
وجود ندارد و در ایران، نوع خوش خیم آن را 
شاهد هستیم و درمان‌هایی که داریم، هم‌تراز 
درمان‌ها در جهان است.به گزارش انجمن 
بیماری‌های مغز و اعصاب ایران، در ادامه 
نشست  دکتر علی اصغر اخوت متخصص 
مغز و اعصاب و دبیر علمی‌بیست و نهمین 
کنگره بین المللی نورولوژی و الکتروفیزیولوژی 
بالینی ایران، گفت: در این کنگره متخصصین 
مغز و اعصاب سراسر کشور گردهم می‌آیند و 
ام اس،  جدیدترین مباحث علمی‌بیماری‌های 
پارکینسون، سکته مغزی و…، همچنین 
بررسی عوارض کووید در سکته مغزی مورد 
بحث و بررسی قرار می‌دهند.وی با اشاره به 
برگزاری حضوری کنگره امسال که در روزهای 
4 تا 7 مردادماه در محل هتل المپیک تهران 
برگزاری می‌شود، افزود: هدف کنگره، به روز 

رسانی مطالب و مباحث پیرامون نورولوژی 
است و امیدواریم کنگره امسال، بعد از دو سال 
برگزاری مجازی کنگره به خاطر پاندمی‌کرونا، 
مورد ثمر واقع شود.اخوت با اشاره به اینکه 
شایع‌ترین بیماری‌های مغز و اعصاب، سردرد 
است و بعد از آن، سکته مغزی قرار دارد، ادامه 
داد: ۲۰ درصد بانوان کشور میگرن دارند و ۸ 

میلیون نفز از جمعیت کشور دچار سندرم 
خواب بیقرار هستند؛ یعنی اختلالاتی در زمان 

خواب دارند.
وی گفت: در ارتباط با تزریق دوز چهارم، 
برای بیماران مغز و اعصاب، مطالعات نشان 
داده است که نتوانسته اند ارتباطی بین تزریق 

واکسن کرونا و سکته مغزی پیدا کنند.

مسئول حوزه اعتیاد و ایدز معاونت امور پیشگیری و توسعه 
بهزیستی استان تهران با بیان اینکه حدود هزار و ۲۸۸ 
نفر HIV مثبت در سال ۱۴۰۰ در باشگاه‌های مثبت 
خدمات دریافت کرده‌اند، گفت: همچنین ۲۸ یتیم ایدز 
در حال حاضر در این باشگاه‌ها تحت پوشش هستند و 
خدمات دریافت می‌کنند.مریم امیدی در گفت‌وگو با ایلنا 
درباره خدمات ارائه شده به افراد دارای HIV مثبت در 
باشگاه‌های مثبت گفت: در تهران حدود هزار و ۲۸۸ نفر 
HIV مثبت در سال ۱۴۰۰ در باشگاه‌های مثبت خدمات 
دریافت کرده‌اند. همچنین هزار و ۹۳۶ نفر نیز اعضای 
خانواده‌شان تحت پوشش دریافت خدمات باشگاه‌های 
مثبت هستند.وی با اشاره به استراتژی پنجم ایدز ادامه 
داد: سازمان بهزیستی به عنوان یکی از شرکای اصلی 
برنامه کمیته ایدز در زمینه حمایت و توانمندسازی و 
تقویت زیرساخت‌ها در این زمینه فعالیت می‌کند.مسئول 
حوزه اعتیاد و ایدز معاونت امور پیشگیری و توسعه 
بهزیستی استان تهران با اشاره به مراکز باشگاه مثبت 
گفت: در همین زمینه مراکزی در راستای اهداف سازمان 
بهزیستی مجوزهای لازم را دریافت کرده و فعالیت‌ها 
و خدماتی را به افرادی که با HIV زندگی می‌کنند و 

همچنین خانواده‌هایی این افراد ارائه می‌کنند.
امیدی با بیان اینکه سازمان بهزیستی به عنوان یکی از 
شرکای این کمیته و به عنوان یک سازمان متولی در زمینه 
کاهش آسیب‌های اجتماعی و بیماری‌های ویروسی و 
عفونی فعالیت می‌کند، خاطرنشان کرد: هزار و ۲۸۸ نفر در 
۷ باشگاه مثبت در سراسر استان تهران خدماتی از جمله 
کمک هزینه دندانپزشکی، کمک هزینه مسکن، اشتغال، 
درمان و تحصیلی دریافت می‌کنند. همچنین آموزش‌های 
مختلف در زمینه شناسایی بیماری‌های مقاربتی و جنسی 
رفتارهای سلامت جنسی، شناخت راه‌های انتقال نوین 
ایدز و راه‌های پیشگیری از آن و هپاتیت‌ها در این باشگاه‌ها 
به این افراد ارائه می‌شود.وی ادامه داد: همچنین این افراد 
آموزش‌های لازم برای ازدواج را فراگرفته و با توجه به 
اینکه تحت درمان‌ای آر وی arv هستند که یک درمان 
ضد ویروسی است تا ۸۵ درصد مصونیت برای آن‌ها ایجاد 
شده و باعث می‌شود میزان ویروس تا حدی در بدن فرد 
مبتلا کاهش پیدا کند و قابلیت انتقال را دیگر نداشته باشد. 
یعنی فردی که اچ‌ای وی مثبت است اما تحت درمان باشد 
بدنش ۸۵ درصد مصونیت داشته و مانند یک فرد سالم 
می‌تواند زندگی کند و دیگر نباید ترسی از قضاوت افراد 
و انگ اجتماعی داشته باشد این فرد به راحتی می‌تواند 
ازدواج کرده و فرزند داشته باشد. همچنین اگر مادری 

باردار باشد و در غربالگری بارداری مشخص شود مبتلا 
به ایدز است می‌تواند از روش پروفیلاکسی استفاده کرده 
و تحت درمان قرار گرفته و نوزاد وی مبتلا به اچ آی وی 
نباشد.مسئول حوزه اعتیاد و ایدز معاونت امور پیشگیری 
و توسعه بهزیستی استان تهران تاکید کرد: با استفاده از 
روش‌های نوین و جدید علمی‌در استراتژی چهارم و پنجم 
ایدز توانسته‌ایم بسیار خوب این افراد را شناسایی کنیم و 
با بیماری مقابله و افراد درگیر این بیماری را تحت خدمات 
بهتر و بیشتری قرار دهیم. این خدمات به صورت رایگان 

به این افراد در باشگاههای مثبت ارائه می‌شود.
امیدی همچنین در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره 
شیوع ایدز در بین معتادان متجاهر گفت: معتادان متجاهر 
افرادی هستند که در مراکز  ماده ۱۶ حضور دارند. مراکز 
ماده ۱۶ شامل ۲ مرکز دولتی و ۹ مرکز خصوصی است 
تعدادی هم مراکز ماده ۱۵ داریم که تبصره دو هستند 
و برای نگهداری معتادان متجاهر استفاده می‌شود.وی با 
اشاره به غربالگری افراد متجاهر در طرح‌های جمع آوری 
متجاهران گفت: این افراد در ابتدای طرح جمع آوری 
غربال شده و در غربالگری بیماری‌هایی که این افراد به آن 
مبتلا هستند شناسایی و از سایر متجاهران جدا می‌شوند. 
بیماری‌هایی که ممکن است در بین متجاهران شناسایی 
شود شامل بیماری‌های مقاربتی، قارچ‌های تناسلی، اچ پی 

وی، سل و اچ‌ای وی است. 
بیماری اچ‌ای وی نیز توسط رپید تست‌های اچ آی وی 
که تست‌های سریع تشخیص این بیماری است شناسایی 
شده و افراد مبتلا از سایر افراد جدا می‌شوند.مسئول 
حوزه اعتیاد و ایدز معاونت امور پیشگیری و توسعه 
بهزیستی استان تهران خاطرنشان کرد: افراد پس از غربال 
دسته‌بندی شده و افراد مثبت در درون مراکز ماده ۱۶ 
خدماتی را که توسط باشگاه مثبت به سایر افراد مبتلا 
ارائه می‌شود، دریافت می‌کنند. بعد از اینکه این فرد پس از 
پایان دوره از مرکز ماده ۱۶ ترخیص شده اقدامات تامینی 
پس از خروج برای آن‌ها و خانواده انجام می‌شود و به 
باشگاه‌های مثبت معرفی شده و خدمات را همچنان به 

صورت رایگان می‌توانند دریافت کنند.
امیدی تصریح کرد: اما برای شناسایی هر چه بیشتر و 
همچنین زودتر این افراد بهزیستی مراکز کاهش آسیب 
را سال‌هاست راه‌اندازی کرده است مراکز کاهش آسیب 
به افراد معتاد کارتن خواب که به مراکز درمان مراجعه 
نمی‌کنند خدمات ارائه می‌کند گاها این افراد دور از 
دسترس و از خدمات محروم هستند بنابراین این نوع 
خدمات در مراکز کاهش آسیب به این معتادان ارائه 

می‌شود.وی ادامه داد: مراکز کاهش آسیب برای کاهش 
بار آلودگی‌های ویروسی و عفونی فعالیت‌های رایگانی 
انجام می‌دهد و خدماتی مانند سوزن و سرنگ، پد الکلی، 
داروهای ضد گال و شپش، یک وعده غذای گرم، البسه، 
استفاده از حمام در این مراکز به صورت رایگان ارائه 
می‌شود.مسئول حوزه اعتیاد و ایدز معاونت امور پیشگیری 
و توسعه بهزیستی استان تهران با اشاره به اقدامات مراکز 
کاهش آسیب گفت: ۵۷ فعالیت کاهش آسیب توسط 
بهزیستی استان تهران انجام می‌شود این خدمات در ۱۴ 
مرکز دی آی سی یا مرکز گذری روزانه، ۷ شلتر یا مرکز 
سرپناه شبانه، ۶ دی آی سی شلتر که همان مراکز گذری 
سرپناه هستند که به صورت شبانه روزی فعالیت می‌کنند، 
۶ موبایل ون که در مناطق دور از دسترس خدمات ارائه 
می‌دهند.از طریق ۱۰ کانکس یا ایستگاه‌های سیار کاهش 

آسیب این خدمات ارائه می‌شود.
امیدی خاطرنشان کرد: این اقدامات برای شناسایی 
هرچه بیشتر افراد درگیر با آسیب‌های اجتماعی از جمله 
شناسایی بیماری‌های ویروسی و عفونی مانند هپاتیت‌ها، 
اچ آی وی، بیماری‌های مقاربتی زنان و غربال سل است. 
در این مراکز آموزش‌های لازم ارائه می‌شود همچنین پس 
از شناسایی افراد درگیر با این بیماری‌ها آن‌ها به مراکز 
درمانی ارجاع داده می‌شوند همه این خدمات به صورت 

رایگان ارائه می‌شود.
وی درباره اثربخشی اقدامات مراکز کاهش آسیب در 
پیشگیری از شیوع بیماری ایدز گفت: در گذشته راههای 
انتقال این بیماری بسیار زیاد بود و حتی ممکن بود این 
بیماری  از طریق ارائه خدمات دندانپزشکی، استفاده 
از سوزن و سرنگ مشترک، از طریق ارتباط جنسی 
غیرمتعارف، بندناف و شیر مادر به جنین و نوزاد و همچنین 
استفاده از وسایل تیز و برنده جراحی و آرایشگری، تاتو و 

خالکوبی منتقل شود.
وی ادامه داد: اما از زمانی که استراتژی چهارم ایدز و پنجم 
که به تازگی وارد آن شده‌ایم ایجاد شده اطلاعات و آگاهی 
درباره این بیماری افزایش پیدا کرده است در حال حاضر 
دو مسیر برای ابتلا به ایدز وجود دارد و آن راه‌ها شامل 
ارتباط جنسی غیرمتعارف و استفاده از سوزن و سرنگ 
مشترک است.مسئول حوزه اعتیاد و ایدز معاونت امور 
پیشگیری و توسعه بهزیستی استان تهران با بیان اینکه 
ویروس اچ آی وی زمانی که  در معرض هوای عادی قرار 
بگیرد بین ۱۵ تا ۳۰ ثانیه از بین رفته و دیگر قابلیت 
انتقال بیماری را ندارد، گفت: دراستراتژی چهارم و پنجم 
تزریق مواد کمتر شده است و افراد معتاد به سمت استفاده 

از سایر مواد رفته‌اند همچنین افراد تزریق کننده بین 
افراد معتاد دارای کلاس پایینتری هستند و چون از بین 
جامعه معتادان طرد می‌شوند و بین جامعه معتادان تزریق 
مشترک دیگر پذیرفته شده نیست به همین دلیل انتقال 
بیماری ایدز از طریق تزریق مشترک تا ۵۰ درصد کاهش 
پیدا کرده است.وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش 
درباره پیشگیری از ایدز برای کودکان کار و خیابان گفت: 
سازمان بهزیستی عنوان سازمانی است که در زمینه 
کاهش آسیب فعالیت می‌کند یکی از اقداماتی که در حوزه 
اجتماعی ارائه می‌شود این است که موسساتی از طریق 
دفتر اجتماعی سازمان مجوز‌هایی را دریافت می‌کنند که 
در این مراکز به کودکان کار و خیابان خدمات ارائه دهند.

امیدی ادامه داد: حدود ۵ هزار و ۴۰۰ کودک کار و خیابان 
در سطح استان تهران زیر نظر حوزه اجتماعی بهزیستی 

سازمان دهی می‌شوند. 
به این افراد آموزش‌های لازم به کودکان ارائه می‌شود 
همچنین خدمات به خانواده این کودکان از طریق این 
دفاتر ارائه می‌شود.مسئول حوزه اعتیاد و ایدز معاونت امور 
پیشگیری و توسعه بهزیستی استان تهران خاطرنشان کرد: 
یک طرح مشترک توسط دفتر اجتماعی و دفتر پیشگیری 
از آسیب‌ها با عنوان طرح پیشگیری از اچ آی وی در 
بین کودکان کار و خیابان انجام می‌شود. در این طرح به 
مسئولان، مددکاران و افرادی که با کودکان کار و خیابان 
در ارتباط هستند و کار می‌کنند آموزش خود مراقبتی 
جنسی داده می‌شود. همچنین آموزش‌هایی در خصوص 
غربال بیماری سل ارائه می‌شود، این مربیان این آموزش‌ها 
را فراگرفته و به کودکان کار و خیابان آموزش می‌دهند.وی 
ادامه داد: از طریق همین آموزش‌ها توانسته‌ایم کودکانی 
را که به ایدز مبتلا هستند را نیز شناسایی کنیم. اگر 
این کودکان کمتر از ۱۰ سال سن داشته باشند درمان 
پروفیلاکسی برای این کودکان انجام می‌شود اگر بیش از 
۱۵ سال داشته باشند درمان‌ای آر وی برای این کودکان 

متناسب تجویز و کودک مصرف می‌کند.
وی همچنین درباره یتیمان ایدز گفت: ۲۸ یتیم ایدز 
در حال حاضر در باشگاه‌های مثبت خدمات دریافت 
می‌کنند البته این آماری است که در باشگاههای مثبت 
تحت پوشش بهزیستی خدمات دریافت می‌کنند و ممکن 
است کودکانی تحت باشگاه‌های وزارت بهداشت باشند و 
یا اصلا به این مراکز تاکنون مراجعه نکرده باشند. این 
کودکان در مراکز شبه خانواده نگهداری می‌شوند. این 
کودکان خودشان مبتلا به اچ آی وی بوده و تحت درمان 

نیز هستند.


